
 

Pag. 1 
Determinazione n. 1143 del 12/09/2025 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Del 12/09/2025 n. 1143 

Settore I 
1.1 - Area Affari Generali 

1.1.1 - UO Affari generali e attività amministrativa 

OGGETTO: ACCERTAMENTO DI ENTRATA PER RIMBORSO-SINISTRO N. 1-8101-
2024-0418401 DEL 18/05/2024. POLIZZA N. 185232665 UNIPOLSAI ASSICURAZIONI 
S.P.A.  

IL TITOLARE DI INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 
 DELEGATO DAL DIRIGENTE 

 
VISTO lo Statuto della Provincia di Ancona (adeguato alla legge 7 aprile 2014, n. 56) 
adottato dall’Assemblea dei Sindaci con deliberazione n. 3 del 02/02/2015, e modificato con 
gli atti n. 2 del 28/04/2017, n. 4 del 20/12/2022 e, da ultimo, n. 2 del 16/01/2024; 

VISTE le seguenti deliberazioni del Consiglio Provinciale:  

- n. 54 del 13/12/2024 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al 
D.U.P. 2025/2027;  

- n. 61 del 19/12/2024, con cui è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 
triennale 2025/2027; 

VISTO il Decreto del Presidente della Provincia n. 1 del 09/01/2025, con il quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027; 
 
VISTO il sinistro n. 1-8101-2024-0418401 avvenuto a Jesi, in  Provincia di Ancona il 
18/05/2024, su polizza n° 185232665; 
 
PRESO ATTO del prot. n. 18769/2024 con il quale il Liceo Scientifico Leonardo Da Vinci - 
Ufficio di Segreteria ha inviato comunicazione di atti vandalici su plesso scolastico in data 
18/05/2024; 
 



 

Pag. 2 
Determinazione n. 1143 del 12/09/2025 

CONSIDERATO il preventivo di spesa, comunicato dall’Area Edilizia in data 28/02/2025, 
con il quale i lavori venivano stimati per circa € 1.090,00 + iva per un totale pari ad € 
1.330,00;  
 
PRESO ATTO che: 

- i lavori di ripristino e riparazione a seguito dell’atto vandalico sono stati eseguiti 
dall’Area Edilizia Scolastica ed Istituzionale, patrimonio ed espropri ,presso l’Istituto 
Superiore L. Da Vinci di Jesi; 

- la fattura complessiva dei lavori a dimostrazione che gli stessi sono stati eseguiti è 
stata inviata al Broker Aon; 

 
VISTO il prot. n. 35733/2025 con il quale l’Unipol Assicurazioni Spa, Agenzia n. 2518 ha 
trasmesso l'atto di quietanza emesso dalla Compagnia a definizione del sinistro sopracitato;  
 
CONSIDERATO che l’importo di € 1.330,00 è comprensivo di ogni onere, IVA compresa e 
spesa relativa al sinistro e che il pagamento viene effettuato a saldo e chiusura definitiva 
del sinistro; 
 
CONSIDERATO, pertanto, che occorre procedere ad accertare, ai sensi dell’art. 179 del D. 
Lgs. n. 267/2000, nei confronti della Unipol Assicurazioni Spa – Agenzia n. 2518 l’importo 
di € 1.330,00, effettuato a saldo e chiusura definitiva del sinistro n. 1-8101-2024-0418401 al 
capitolo di entrata 6508 “Rimborsi da assicurazioni per sinistri” del Bilancio di previsione 
2025/2027 – anno 2025; 
 
DATO ATTO che, ai fini dell'adozione del presente provvedimento, non sussiste conflitto di 
interessi di cui all’articolo 6-bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., come introdotto dalla 
Legge n. 190/2012 e ss.mm.ii., da parte del Responsabile del procedimento e del Dirigente 
responsabile;  
 
RICHIAMATA la Determinazione del Dirigente del Settore I n. 810/2025 di proroga fino al 
30/09/2025 alla Dott.ssa Laura Lampa della titolarità dell’incarico di elevata qualificazione 
dell’Area “Area Affari Generali” del Settore I dell’Ente con delega di funzioni dirigenziali con 
ambito riferito e limitato alle competenze della suddetta Area di attività e comunque come 
precisato nella citata determina;  

VISTI: 

- l’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali” che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;  
- il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

DETERMINA 



 

Pag. 3 
Determinazione n. 1143 del 12/09/2025 

 
1. di richiamare la premessa, che qui si intende integralmente riportata e approvata, 

in quanto parte integrante del presente dispositivo e motivazione, ai sensi dell’art. 
3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.; 

2. di accertare, ai sensi dell’art. 179 del D. Lgs. n. 267/2000, per i motivi esposti in 
premessa, nei confronti della Unipol Assicurazioni Spa – Agenzia n. 2518 
l’importo di € 1.330,00, effettuato a saldo e chiusura definitiva del sinistro n. 1-
8101-2024-0418401 al capitolo di entrata 6508 “Rimborsi da assicurazioni per 
sinistri” del Bilancio di previsione 2025/2027 – anno 2025; 

3. di dare atto che il responsabile del procedimento è la sottoscritta Dott.ssa Laura 
Lampa, Responsabile dell’Area Affari Generali; 

4. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on line per 15 giorni 
consecutivi ai sensi del combinato disposto degli artt. 124, comma 1, e 134, 
comma 3, del T.U.E.L; 

5. di pubblicare altresì la presente deliberazione nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente www.provincia.ancona.it, ai sensi 
dell’art.23 del D. Lgs.n. 33/2013. 

 

Ancona, 12/09/2025 

IL TITOLARE DI INCARICO  
DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 
DELEGATO DAL DIRIGENTE 

LAMPA LAURA 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

REDATTORE (Istruttore): BELELLI CATERINA 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: LAMPA LAURA 

Classificazione 01.13.01 
Fascicolo 2024/77 

http://www.provincia.ancona.it

		2025-09-12T10:12:48+0200




